
771601-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

771601-2025 - Resultados
España – Estructuras y partes de estructuras – Suministro e instalación del cambio de hierba 
sintética del terreno de juego del campo deportivo municipal de Canyars
OJ S 224/2025 20/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ajuntament de Castelldefels
Correo electrónico: contractacio@castelldefels.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro e instalación del cambio de hierba sintética del terreno de juego del campo 
deportivo municipal de Canyars
Descripción: Prestación del suministro e instalación del cambio de hierba sintética del terreno 
de juego del campo deportivo municipal de Canyars
Identificador del procedimiento: 904760a2-ad7b-4bac-96c2-ea1afe9b3e41
Anuncio anterior: 160746-2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44210000 Estructuras y partes de estructuras

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Plaza de la Iglesia  
Localidad: Castelldefels
Código postal: 08860
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: Ayuntamiento de Castelldefels

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL CAMBIO DE HIERBA SINTÉTICA DEL 
TERRENO DE JUEGO DEL CAMPO DEPORTIVO MUNICIPAL DE CANYARS

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/771601-2025
mailto:contractacio@castelldefels.org


771601-2025 Page 2/4

Descripción: Suministro e instalación del cambio de hierba sintética del terreno de juego del 
campo deportivo municipal de Canyars

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44100000 Materiales de construcción y elementos afines

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 387 322,73 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: criterios cualitativos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes
Información sobre los plazos de revisión: Quince dias hábiles
Organización que firma el contrato: Ajuntament de Castelldefels

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 309 883,92 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FIELDTURF POLIGRAS, SA
Oferta: 



771601-2025 Page 3/4

Identificador de la oferta: FIELDTURF POLIGRAS, SA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 309 883,92 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRACTACIO_OBR/2025000007
Fecha de celebración del contrato: 25/06/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Ajuntament de Castelldefels

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Ajuntament de Castelldefels
Número de registro: P0805500F
Localidad: Castelldefels
Código postal: 08860
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio@castelldefels.org
Teléfono: +34 93 665 11 51
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
ambit=&keyword=ajuntament+de+castelldefels&reqCode=viewDetail&idCap=5798105
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes
Número de registro: Tribunal català de contractes
Dirección postal: Calle del Foc 08038
Localidad: Barcelona
Código postal: 08860
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: +34938842038
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: FIELDTURF POLIGRAS, SA

mailto:contractacio@castelldefels.org
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?ambit=&keyword=ajuntament+de+castelldefels&reqCode=viewDetail&idCap=5798105
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?ambit=&keyword=ajuntament+de+castelldefels&reqCode=viewDetail&idCap=5798105
mailto:tccsp@gencat.cat


771601-2025 Page 4/4

Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: FIELDTURF POLIGRAS, SA
Localidad: Sant Cugat del Vallès
Código postal: 08174
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 92b778cc-55a8-43df-bf89-d0ed81dc40b4  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/11/2025 08:18:57 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 771601-2025
Número de la edición del DO S: 224/2025
Fecha de publicación: 20/11/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

